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Armas apteek, aita… VALLAVANEMA VEERG
Seekord on mul mitu

uudist:
Tähtsad külalised:
27. oktoobril käis meil

majandusminister Andrus
Ansip. Näitasime talle meie
mõlemat tammi ja rääkisime
vajadusest remontida teid.
Kaks nädalat hiljem käisid Rii-
gikogu reformierakonna liik-
med Leino Mägi ja Toomas
Tein. Näitasime mõlemat tam-
mi ja rääkisime vajadusest
remontida teid.

Tulemus: saime Kagu
Teedevalitsusest kirja, kus
paluti anda projekteerimistingimused 2007 aastal Leevaku ristist kuni
Ristipaloni tee taastusremondiks ja 2008 aastal kuni Võõpsu sillani.
Sellele aitasid kõvasti kaasa ka maavanem Urmas Klaas ja Kagu
Teedevalitsuse juht Tõnis Plekksepp.

Räpina ÜG-d käis vaatamas ka Riigi Kinnisvara AS-i kooliprojekti
juht. Meie gümnaasiumi remont läheks projekti järgi maksma ligi 43
miljonit. Kõik planeeritud kulutused tuleb veel tähelepanelikult üle
vaadata. RKAS-i pakkumine oli vapustav: 20 aastat 4,7 miljonit + käibe-
maks + iga-aastane hinnaindeks. Kui meil endal õnnestuks 20-ks aas-
taks 3%-ga laen teha, tuleks igal aastal maksta 2,9 miljonit; 5%-ga
3,4 miljonit. Mure kooli remondi pärast närib nagu krooniline hamba-
valu.

Tühjenduslask valmis:
Seda on rahvas juba kindlasti märganud, et tühjenduslasu kanali

juures on tööd lõppenud. Lehe väljatuleku ajaks on betoon lõplikult
tardunud ja saab ajutise tammi ära lõhkuda ja silla laudise parandada.
Suured tänud Keskkonnainvesteeringute Keskusele ja eriti minister
Villu Reiljanile – tühjenduslasu remonti toetati 1,2 miljoniga.

Ühinemisläbirääkimised:
Reedel, 12. novembril, sõitsin esmakordselt koos Meeksi valla-

vanema Boris Rõzoviga läbi nende hallatavad asutused. Väga hea
mulje jätsid Mehikoorma Põhikool ja Mehikoorma Huvikool. Raama-
tukogudes olid oma ala armastavad inimesed, Aravu Rahvamajas olin
ma juba varem käinud.

Problemaatiline paistab olevat Järvselja – kogu elu on ehitatud
üles ainult ühe asutuse najale – kas Räpinaga või ilma, aga kindlasti
pole õige teadusraha valla sotsiaalsete ülesannete peale kulutada.
Omavalitsuse kulud tuleb omavalitsuse poolt ka ise kanda. Mis siis
saab, kui näiteks Järvseljale tuleb uus ülemus? Järvselja elanike mure-
dele vastan siinkohal järgmiselt:

Kõik lapsed käivad Järvselja, Võnnu ja Tartu koolides.
Lastevanematel on õigus lapsele kool valida. Omavalitsus on

kohustatud tasuma koolituskulud vastavale koolile.
Arstiabi saame Tartus ja Võnnu perearsti juures.
Ka meie saame arstiabi Tartus, Põlvas ja Räpina perearstide

juures. Ka osa Veriora ja Mikitamäe valla rahvast käib Räpinas arstil.
Meil saab teha röntgenit, vereproovi ja muid protseduure.  Arstindus
ei ole seotud valla piiridega ja perearsti on õigus inimesel valida.

Järvselja raamatukogu teenindab lisaks Meeksi valla elanikele
ka Võnnu valla mitme küla elanikke.

Võõpsu raamatukogu teenindab Mikitamäe valla elanikke ja
Räpina raamatukogu kõikide meie naabervaldade elanikke. Selle üle
on meil väga hea meel. Iga lugeja on oodatud.

Puudub transpordiühendus Räpinaga, liiklus toimub läbi
Võnnu Tartu suunas.

Väga paha lugu. Ka meie Linte – Kõnnu – Naha kant on väga
hõredalt bussiliiklusega kaetud. Ehk tekib bussifirmadel suurem huvi
selle kandiga ühendust pidada, kui rahvast rohkem taga. Võnnu –
Tartu liini säilimise eest tuleb igal juhul võidelda.

Järvselja metskonna elu on seotud Põllumajandusülikooli ja
Tartuga. Osa metskonna territooriumist on Võnnu vallas.

Räpina metskonna maad ulatuvad kaugelt üle valla piiride. Põlva
Tarbijate Ühistu ehitab Räpinasse kaubanduskeskust. Valla ja
maakonna piirid ei ole ühe asutuse paiknemisega kuidagi seotud.
Tudengitest on kus iganes hea meel. Põllumajandusülikooli huvitab
teadus- ja praktikabaas, mis vald parasjagu valitseb, läheb neile vähe
korda.  Räpina vald ei ole õnnemaa ja Meeksi, Veriora, Mikitamäe
vallad ei ole hädaorud. Koos jõuaksime lihtsalt jõulisemalt edasi. Rä-
pina valla ja linna ühinemine on seda juba tõestanud.

Inge Hirmo
vallavanem

1860. aastal anti luba Räpinas apteegi avamiseks ja aasta hiljem,
1861.aastal, see ka esmakordselt tööle hakkas. Sellest ajast peale
kuni tänapäevani välja on Räpinas salve ja pulbreid kokku segatud ja
hädalisi arstimitega aidatud. OÜ Räpina Apteek oma praegusel kujul
alustas tööd 1994. aastal seitsme osanikuga, praegu viis. Aastal 2000
algas Räpina haigla remont ja apteegil tuli omad ruumid ära anda.
Majale lisati kena juurdeehitus ja valmiski Räpina apteek sellisena,
nagu me teda praegu teame ja tunneme. Asukoht on ideaalne,
polikliiniku ja haiglaga ühe katuse all. OÜ Räpina Apteegis töötab seitse
agarat ja ettevõtlikku naist:  neli proviisorit, üks farmatseut, üks raama-
tupidaja ja üks sanitar-koristaja. Nimeliselt siis juhataja Malle Rätsep,
Reet Järv, Tiiu Adrijan, Kaja Pira, Maret Rämmel, Küllike Pabusk
ja Imbi Kozer.

OÜ Räpina Apteegi juhataja Malle Rätsepa kabinetis, kus novembri
algul kohtume, on soe ja õdus. Kõrvalasuvas müügisaalis käib aegajalt
uks ja kostab tasast juttu.

Malle Rätsep on meeleldi nõus vastama Räpina Rahvalehe
küsimustele.

Kui terved või haiged on meie Räpina valla inimesed?
Seda oskavad muidugi arstid paremini hinnata- aga ma arvan, et

mitte haigemad kui mujal Eestis. Meie elukeskkond on siiski puhtam
ja tervislikum kui nii mõneski teises Eestimaa paigas.

Aga maaelu on olnud raske ja on seda ka praegu, töötus suu-
rendab omalt poolt tervisehäireid, paljud vajavad rahusteid ja anti-
depressante. Mure on laste pärast – arvuti ja televiisor neelavad sellegi
napi aja, mil nad võiksid õues möllata.

Mis soovitusi te siis kaasa annate?
Meie töö ongi aitamine, peame pidevalt olema ka psühholoogid…

Vahel on inimesel vaja lihtsalt rääkida oma murest kellelegi, kes ta
ära kuulab.

Mõni ostab pidevalt näiteks valuvaigisteid, aga valul on kindlasti
oma põhjus. Mõni kirjeldab oma hädasid nii, et  soovitame kindlasti
kohe arsti poole pöörduda. Aga mõnikord on vaja lihtsalt oma elustiili
muuta.

On inimesi, kes tulevad, tühi karp käes, ja nõuavad täpselt
samasuguse karbiga rohtu, aga ajaga muutuvad ravimikarbidki.

Ja sedagi peab meelde tuletama, et ravimeid peab võtma reeg-
lipäraselt – nii nagu arst on selle ette kirjutanud. (Ikka kuuleme vahel:
“mis ta noid mulle jälle kirjutas, mul isegi terve hulk!”. Aga arst on
kirjutanud ühele retseptile vajaliku koguse kaheks kuuks (näit. vere-
rõhule) – need peaks olema ka ära tarvitatud (siis püsib ka vererõhk
kontrolli all).

Jõuamegi probleemi juurde, millise ravimi haige ostab, kas
kalli originaali või odavama nn. geneerilise ravimi?

Ravikindlustusseadus, mis puudutab ravimite väljastamist, võeti
vastu 2002. aastal, aga muudatusi tehakse sellesse iga väikese
ajavahemiku järel – siit tulenevad mitmesugused segadused.
Geneerilistel või analoogravimitel on toimeaine sama mis originaal-
ravimil, aga igal tehasel on oma täiteained jms. Inimesed võivad
erinevalt reageerida nii originaal- kui ka geneerilisele ravimile. Arst
peaks ju kõige paremini teadma, mis ühele või teisele patsiendile sobib,
ta näeb ka seda, kuidas haige reageerib ravimi vahetusele.  Ei tea
ükski nendest “lapsametnikest” seal kõrgel, milline on Eestimaa tegelik
olukord. Kui mõne ravimi piirhinda muudetakse kahe nädala jooksul
kolm korda, siis öeldakse, et eksimine olevat inimlik.

Kui arst kirjutab välja originaalravimi, siis peab ta seda põhjen-
dama patsiendi haigusloos. Siiski on see inimese enda otsustada,
kas ta jääb kallima originaalravimi juurde või otsustab odavama kasuks.

Räägime ravimite soodustustest.
Haigekassas on ravimite loetelu diagnooside järgi, ja soodustused

ravimitele võivad olla 100%, 90%, 75% ja 50 %. Osa ravimeid on ka
täisraha eest.

Sajaprotsendilise soodustuse ravimite ostmisel saavad pikaajaliste
haiguste põdejad, siia kuuluvad näiteks vähihaiged. Siiski peaksid
haiged teadma seda, et haigekassa maksab kinni ainult ravimi maksu-
muse piirhinnani vastavaid soodustusi arvestades.

Ravimite puhul, millel on piirhind, tuleb piirhinna ja ravimihinna
vahe kinni maksta  haigel endal. 20 krooni maksab iga inimene ise
igal juhul, see on omaosalus ja see võetakse maha ravimi hinnast.

Alates 01.augustist saavad kõik pensionärid 90 % ravimisoo-
dustust, samuti kuni nelja-aastased lapsed. Jutt kehtib muidugi ainult
haigekassa loetelusse kantud retseptiravimite kohta ja ka siin tuleb
arvestada piirhinna võimalusega.

Toome näitena 50%-lise soodusravimi patsiendi poolt makstava
raha-summa arvestuse: ravim maksab 100 krooni. Sellise soodustuse
puhul on omaosalus alati 50 krooni, 50% soodustust saab patsient
nüüd ülejäänud 50-st kroonist, s.t. 25 krooni. Patsiendil tuleb ravimi
eest maksta 75 (50+25) krooni. Vaat milline ”matemaatika” on välja
mõeldud!

Täishinnaga müüme ravimeid, mida ei ole haigekassa loetelus.
Keelati ära selline ravim nagu VIOXX. Kas ka Räpina apteek

ostab patsientidelt seda tagasi?
VIOXX oli suhteliselt uus ravim, kasutati põhiliselt liigeste hai-

guste raviks ja  valuvaigistina. Üle maailma korjati  ta apteekidest ära
ja ka meie saatsime VIOXX-i hulgimüügifirmasse tagasi. Kellel veel
kodus oli, võtsime tagasi 01.novembrini, isegi pooliku lehe, aga ravimi
nimi pidi pakendil loetav olema. Üldiselt juhtub väga harva, et mõni
ravim ära keelatakse.

Kas valmistate ka kohapeal ise ravimeid?
Ikka valmistame, eriti pärast kolmapäevaseid nahaarst doktor Aime

Laulu vastuvõtte. Teeme mitmesuguseid salve, lahuseid, pulbreid. Ka
haiglale.

Milliseid haigusi ennetavaid või ravimeid reklaamivaid üritusi
olete elanikele korraldanud?

Traditsiooniks on südamenädala raames mitmesugused üritused
koos haiglaga: sai mõõta vererõhku, kolesterooli taset,veresuhkrut,
kehamassi indeksit jne.

Jõulude ajal pakume ravimteesid ja “apteegi”komme. Oleme
silmas pidanud ka nn. ülemaailmseid tervisepäevi ja siis tutvustanud
lähemalt vastavaid ravimeid ja toidulisandeid. Sel ajal on need tooted
müügil soodushindadega.

Meil on olemas aparaat veresuhkru määramiseks, plaanis on ka
seda kasutama hakata ja vererõhku saab meil juba tükk aega mõõta.

Mis saab siis, kui arst kirjutab patsiendile rohu, teil aga seda
rohtu pole ja pole seda ka ravimiregistris?

Siis teeb arst ravimiametile taotluse ja kui Eestis on seda rohtu,
saab apteek tellida. Juhul, kui Eestis puudub rohi ja taotlus rahul-
datakse, siis peab hulgimüügifirma mõistliku aja jooksul mujalt ravimi
leidma.

Mis on ravimihüvitis?
Ravimihüvitist maksab haigekassa. Kui inimene on aasta jooksul

maksnud ise ravimite eest vähemalt kuus tuhat krooni, on tal õigus
avalduse alusel hüvitisena osa raha tagasi saada.

6000 – 10000 kroonilt saab tagasi kuni 2000 krooni;
10000 – 20000 kroonilt kuni 7500 krooni.
Rääkisime Malle Rätsepaga veel mitmetest asjadest, nagu vene

ravimitest, ravimite tellimise süsteemist, juurdehindlustest jne. Kõike
ruumipuudusel ajalehes kajastada ei ole lihtsalt võimalik. Võib-olla
kunagi tulevikus.

Malle Rätsep ütles lõpetuseks nii: meie apteekrite poole võite alati
julgesti põõrduda, nad kuulavad teid ära, nad tegelevad haige ini-
mesega, nad on aitajad ja leiavad patsiendile kõige mõistlikuma ja
soodsama lahenduse.

Edu Räpina Apteegi tublidele naistele nende täpses ja vastu-
tusrikkas töös!

Tea Kriisa
Räpina Rahvalehe toimetaja

Tiiu Adrijan, Kaja Pira ja Maret Rämmel teevad südamenädalal
reklaami.

Vasakult: Küllike Pabusk, Reet Järv, Malle Rätsep, Tiiu Adrijan,
Maret Rämmel, Kaja Pira. Fotolt puudub Imbi Kozer.



2 Räpina Rahvaleht

RÄPINA VALLAVOLIKOGU
OTSUSED JA MÄÄRUSED
Volikogu korralisel istungil 27.oktoobril võeti vastu  4 otsust ja 1 määrus.
¨ Määrusega nr 23 kinnitati Räpina valla jäätmekava (tervik-

tekstiga võimalik tutvuda internetis ja raamatukogudes)
¨ Otsusega nr 56  “Sillapää lossi arendamine” Räpina Valla-

volikogu otsustas:
1. Kuulutada lõppenuks komisjonide poolt arutelu teemal Sillapää

lossi arendamisest (Räpina vallavolikogu 28.aprilli 2004 aasta
istungi protokolliline otsus).

2. Vallavalitsusel moodustada Sillapää lossi arendamise töörühm.
Töörühma võiksid kuuluksid vallavolikogu, vallavalitsuse ja Rä-
pina vallas tegutsevate kolmanda sektori esindajad.

2.1 Töörühma ülesandeks on:
2.1.1 selgitada välja Sillapää lossi taaskasutusele võtmisel ruu-

mide vajadus ja otstarve kasutada lossi kultuuri ja haridus-
objektina nii, et kasutada oleks võimalik ka Räpina vallas
tegutseval kolmandal sektoril.

2.1.2 vastavasisuline ettekanne esitada töörühmal jaanuaris 2005
a. toimuval vallavolikogu istungil.

3. Vallavalitsusel tellida allhanke korras Sillapää lossi ehituslik
uuring.

3.1 Ehitusliku uuringu aruanne peab sisaldama:
3.1.1 Sillapää lossi tänast olukorda.
3.1.2 Sillapää lossi taaskasutusele võtmise võimalikkust, läh-

tuvalt Sillapää lossi arendamise töörühma ettepanekutest.
3.1.3 Sillapää lossi taaskasutusele võtmise ruumide eskiis-

lahendust.
3.1.4 Sillapää lossi taaskasutusele võtmise võimaliku ehitusliku

maksumust.
3.2 Vallavalitsusel esitada vastavasisuline ettekanne koos võima-

liku rahastamismudeliga aprillis 2005 a. toimuvale vallavolikogu
istungile.

4. Otsuse punktide 2 ja 3 rahastamiseks kasutada 2005. aasta
Räpina vallaeelarve moodustuvat reservfondi.

5. Otsuse punktide 2, 3 ja 4 täitmise eest vastutavaks on valla-
vanem Inge Hirmo.

6. Otsus jõustub teatavaks tegemisest.
¨ Otsusega nr 57 otsustati Räpina paisu tühjenduslasu rekonst-

rueerimistööde osaliseks finantseerimiseks võtta laenu kuni 77
000 eurot.

¨ Otsusega nr 58 otsustati algatada vallale kuuluvate äriühingute
OÜ Ruusa Teenus ja AS Revekor ühinemine, kus OÜ Ruusa
Teenus on ühendatav ja AS Revekor ühendav ühing ning millise
protsessi lõpulejõudmisel ühendatav ühing loetakse lõppenuks.

¨ Otsusega nr 59 “Räpina valla haldusterritoriaalse korralduse
muutmise ettevalmistamine” Räpina Vallavalitsus otsustas:

1. Lõpetada  Räpina Vallavolikogu poolt algatatud halduster-
ritoriaalse korralduse muutmise  menetlus  Värska valla osas
Värska Vallavolikogu eitava vastuse tõttu.

2. Volitada volikogu esimees Oskar Tuvik‘ut ja vallavanem Inge
Hirmo‘t pidama  läbirääkimisi  asjaomaste volikogude ja valla-
valitsustega Räpina vallaga  ühinemise küsimuses, eesmärgiga
koostada ühinemislepingu  projekt.

3. Kinnitada alljärgnevad ühinemislepingu  projekti Räpina valla-
poolsed  põhimõtted (KOV ühinemise soodustamise seaduse
paragrahv 9¹ lõige 1 punktide 1-8 alusel):

3.1. uue omavalitsusüksuse nimi on Räpina vald, staatus kohalik
omavalitsus, sümboolika on läbirääkimiste teema;

3.2. koostatakse uus valla põhimäärus, mis jõustub valimiste tule-
muse väljakuulutamise päeval või jätkatakse nimivalla põhi-
määrusega kuni  uute õigusaktide kehtestamiseni;

3.3. valdade poolt varem vastuvõetud õigusaktid jäävad kehtima,
kuni ei ole vastuolus uute vastuvõetud aktidega või  uues vallas
jäävad kehtima nimivalla õigusaktid;

3.4. valdade arengukavad  liidetakse mehhaaniliselt ja asutakse
ettenähtud korras koostama uut ühist arengukava;

3.5. liituvates valdades säilivad piirkonnale olulised ametiasutused
ja struktuurid, kuid  valitsemiskulude kokkuhoiu eesmärgil
jäävad vallavalitsuste asemel valdade tõmbekeskustesse
teeninduspunktid, milles on vähemalt 2 inimest, vallavalitsuse
kantselei esindaja  ja sotsiaaltöötaja või majandustöötaja.
Maanõunikud jätkavad tööd loodavas maa- ja planeeringu-
osakonnas vastava järgu ametnikena. Erialase hariduse ja
kogemustega  sotsiaaltöötajad  jätkavad sotsiaalosakonnas.
Mehhaanilist ametikohtade liitmist ega koondamist ei toimu,
lähtutakse otstarbekuse ja efektiivsuse põhimõtetest, arves-
tades iga töötaja kvalifikatsiooni, isiksuseomaduste ja kohane-
misvõimega;

3.6. uus loodav vald võtab üle kõik eelarveliste asutuste kehtivad
lepingud ja kohustused (s.h. laenud)  ning omandab kõik nende
õigused kolmandate isikute vastu (õigusjärglus);

3.7. muud asjaomaste valdade poolt vajalikuks peetavad
küsimused;

3.8. ühinemisleping kehtib selles püstitatud eesmärkide saavu-
tamiseni, niivõrd kuivõrd see ei ole vastuolus seaduste või
volikogu poolt vastuvõetud uute õigusaktidega, ja mitte kauem
kui uue arengukava kinnitamiseni;

3.9. 01. aprilliks 2005.a. peavad asjaomased volikogud esitama
volikogu otsuse haldusterritoriaalse korralduse muutmisest
koos nõutava dokumentatsiooniga maavanemale.

4. Otsus jõustub 01.novembril 2004.a.
Volikogu järgmine istung toimub 24.novemberil.
Volikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil ning
nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla raa-
matukogudes ja internetis aadressil www.rapina.ee.

Piret Sermandi

Tartu Maakonna Meeksi Vallavolikogu otsus nr. 34

                               04.novembrist 2004

Vastus ettepanekule
1. Nõustuda Räpina Vallavolikogu ettepanekuga ühinemisläbi-

rääkimiste alustamiseks.
2. Alustada läbirääkimisi Räpina vallaga haldusterritoriaalse

korralduse muutmiseks.
3. Otsus jõustub teatavaks tegemisest.
4. Otsust on võimalik vaidlustada Tartu Halduskohtus 30 päeva

jooksul arvates teatavaks tegemisest.

Margus Narusing
Volikogu esimees

Üha enam on parklatesse ja teistesse parkimis-peatumiskohta-
desse tekkinud parkimiskohti erivajadustega inimestele, et nad saaksid
asutustesse, haiglatesse, polikliinikutesse ja mujalegi hõlpsamalt lii-
kuda. Paljudele on jäänud aga arusaamatuks, kes täpsemalt tohivad
neis kohtades parkida ja mil viisil saaks endale selle õiguse- kes oleks
see õigustatud isik, kellele need parkimiskohad on loodud.

Üheks omavalitsuse ülesandeks ongi korraldada liikumispuudega
või pimedate inimeste liiklemist ning neid teenindavate sõidukite
parkimist, samuti liikumispuudega inimeste poolt juhitavate sõidukite
parkimist. Räpina vallas tegeleb selle ülesandega sotsiaalosakond.

Liikumispuudega või pimeda inimese liiklemise tagamiseks antak-
se talle teda teenindava sõiduki parkimiskaart. Parkimiskaardi välja-
andmise aluseks on arsti teatis, kaardi väljastab vallavalitsus. Parki-
miskaarti võivad taotleda järgmiste liikumis- või nägemispuuete korral:

1) alajäsemete liikumisfunktsiooni häire, kui kasutatakse abiva-
hendeid (alajäsemete protees, kepp, kargud, ratastool, jms);

2) nägemispuue – täielik nägemise kaotus (nägemisteravus
kummagi silmaga ei ületa 0,01, vaateväljad ahenenud 5 o- ni), vaeg-
nägija (nägemisteravus kummagi silmaga ei ületa 0,08, vaateväljad
ahenenud 15o- ni);

3) muu raskekujuline üldhaigestumine, mille tõttu on käimine tuge-
valt raskendatud.

Parkimiskaarti liikumis- või nägemispuudega lapsele võib taotleda
lapsevanem või eestkostja.

Parkimiskaardid erivajadustega inimestele
Parkimiskaart on tasuline, kaart väljastatakse viieks aastaks. Väl-

jastamisel on tarvis ühte dokumendifotot, arsti tõendit kaardi vajaduse
kohta ning maksekviitungit.

Parkimiskaart tuleb liikumispuudega juhil, liikumispuudega või
pimedat inimest teenindava sõiduki juhil asetada oma sõiduki esi- või
tagaklaasile. Kaardi olemasolul võib sõidukit parkida “Puudega
inimese” tunnusmärgiga parkimiskohale.

Kui puudega inimene on ise juht, siis on tal lubatud:
1) oma sõidukit parkida avalikel tasulistel parkimiskohtadel tasuta;
2) asulas peatuda ja parkida peatumist või parkimist keelavate

liiklusmärkide mõjupiirkonnas tingimustel, et seisev sõiduk asub
täielikult kõnniteel, jättes jalakäijale seal vabaks vähemalt 1,5 meetri
laiuse käiguriba.

Kirjeldatud luba ei kehti teelõigul, mis on tähistatud kollase
peatumise keelujoonega;

3) parkida parkimist keelavate liiklusmärkide mõjupiirkonnas;
4) parkida piiratud parkimisajaga parklas ettenähtust kauem;
5) parkida õueala teel väljaspool parklat kohas, kus see ei takista

jalakäijaid ega muuda võimatuks teiste sõidukite liiklust.
Kui puudega inimest sõidutatakse, siis võib juht:
1) puudega inimese sõidukisse pealevõtmiseks või sõidukist välja-

laskmiseks asulas peatuda peatumist keelavate liiklusmärkide mõju-
piirkonnas;

2) puudega inimese saatmiseks soovitud kohta ja tagasi asulas
peatuda peatumist või parkimist keelavate liiklusmärkide mõjupiirkon-
nas tingimusel, et seisev sõiduk asub täielikult kõnniteel, jättes jalakäi-
jale seal vabaks vähemalt 1,5 meetri laiuse käiguriba. Kirjeldatud luba
ei kehti teelõigul, mis on tähistatud peatumise keelujoonega.

Puudega inimene ise vastutab oma parkimiskaardi õige ja seadus-
järgse kasutamise eest. Kaarti ei tohi kasutada teised inimesed, samuti
ei tohi seda anda kasutamiseks ka mitte teistele puuetega inimestele
ega isikule, kes täidab puudega inimese poolt antud ülesannet. Kui
tehakse kindlaks, et parkimiskaardi omanik on andnud kaardi mitteõi-
gustatud isikule või teenindava sõiduki juht kasutab seda mittesihi-
päraselt, tunnistatakse parkimiskaart kehtetuks.

Täpsemat informatsiooni puudega isiku parkimiskaardi kohta saab
Räpina Vallavalitsuse sotsiaalosakonnast telefonil 79 61 669.

Katrin Taimre
sotsiaalnõunik

Poolteist aastat tegutsenud Põlvamaa Arenduskeskus on uute
projektide käivitamise ja läbiviimise toetajaks ning pakub teenuseid
ettevõtjatele, kohalikele omavalitsustele ja mittetulundusühendustele.

Alustav ettevõtja saab tasuta konsultatsiooni kuni 5 tunni ulatuses
ühe äriidee kohta. Sealhulgas saab nõu äriühingu asutamise ja regist-
reerimise, maksude ja aruandluse, marketingi ja müügi, juhtimise ja
planeerimise kohta.

Kui on olemas äriidee, tasub alati tulla läbi Arenduskeskusest, et
koos konsultantidega selgitada välja, kas on võimalik taotleda oma
ettevõtluse alustamiseks toetust EL struktuurifondidest. Konsultandid
aitavad hinnata äriideed ja koostada äriplaani, kokku panna doku-
mentatsiooni toetuse taotlemiseks. Toetuse suurus on 160 000 krooni.

Tegutsev ettevõtja saab samuti 5 tundi tasuta konsultatsiooni ette-
võtte arendusplaanide ja arengu kitsaskohtade hindamisel, arendus-
plaanide seostamisel riiklike tugiprogrammidega ja sobivate partnerite
leidmisel. Meie koolitusspetsialist aitab koostada ettevõtte jaoks sobiva
koolitusprogrammi.

Mittetulundusühenduste nõustamise teenus kuni Arenduskeskuse
loomiseni Põlvamaal praktiliselt puudus. Nüüd on võimalik saada tasu-
ta konsultatsiooni 3 tunni ulatuses ühingu asutamise või muude tege-
vustega seotud küsimuste osas ning 5 tunni ulatuses ühe projekti
kohta alates ideest kuni aruandluseni. Tihe koostöö on meil Liiku-
misega Kodukant ja MTÜ-ga Partnerlus.

Kõik eelnimetatud huvigrupid võivad Arenduskeskuse poole pöör-
duda ka raamatupidamisalase konsultatsiooni saamiseks.

Põlvamaa Arenduskeskuse leiab Põlva Maavalitsuse hoone III
korruselt Kesk 20. Meie meiliaadress on pak@polvamaa.ee

Telefonid:
799 8958 (juhataja/omavalitsuste konsultant)
799 8938 (ettevõtluskonsultandid)
799 8936 (mittetulundusühenduste ja raamatupidamise konsul-

tandid)
Et olla kindel, kas vastuvõtuaeg sobib, on soovitav kohtumise aeg

leppida kokku enne telefoni teel.
Rohkem infot leiab Põlvamaa Arenduskeskuse kohta interneti

kodulehelt http://pak.polvamaa.ee

Ain Jõesalu
Põlvamaa Arenduskeskuse juhataja

Põlvamaa Arenduskeskus aitab taotleda

vahendeid riiklikest ja EL struktuurifondidest

“Räpina   vallas  asuvatele   hoonetele   ja  rajatistele   paigaldatud
jõulukaunistuste  hindamise ja äramärkimise  kord”

1. Räpina Vallavalitsus korraldab  2004  aasta  detsembris  jõulu-
kaunistuste konkursi, eesmärgiga aktiviseerida elanike poolt neile kuu-
luvate hoonete ja rajatiste kaunistamist  jõuluajal  ja aastavahetusel
ning sooviga toetada neid isikuid.

2. Konkursil  võivad  osaleda  kõik era- ja juriidilised isikud, kes
omavad  kinnistut või registrisse kantud hooneid-rajatisi Räpina vallas,
samuti hoonete rentnikud-üürnikud  tingimusel, et  nende  poolt loodud
kaunistus  moodustab hoone suhtes terviku.  Erandina ei  hinnata käes-
oleva konkursi raames  hooneid, milles  tegeldakse kaubandusega.

3.  Ülevaatus toimub  20.detsembrist kuni  22. detsembrini 2004,
mil  hindamiskomisjon  vaatab  õhtusel ajal   üle  esitatud  kaunistatud
hooned.

4. Konkursile on õigus esitada  kandidaate  kõigil valla elanikel,
sealhulgas  kaunistatud hoonete omanikel-kasutajatel endil.  Konkursil
osalemiseks on vaja esitada  Vallavalitsusele  kirjalik    avaldus  kandi-
daadi nime ja  hoone täpse asukoha äranäitamisega, samuti lisada
lühike selgitus, miks taotletakse just selle isiku äramärkimist.  Avalduse
võib saata  ka e-postiga, aadressile vald@rapina.polvamaa.ee

Avaldusi võetakse  vastu  kuni  kella  16.30   20.detsembril 2004.a.

5.  Hindamiskomisjoni kuuluvad: Jaan Purge, Tiia Kütt, Katrin
Taimre, Velmo Narruskberg ja Agu Truuts.

6. Välja antakse kuni kakskümmend (20) toetust. Toetusega
kaasneb rahaline preemia vähemalt 250 krooni ja äramärkimine
Räpina Rahvalehes.

7. Hindamiskomisjoni liikmetel on samuti õigus vallas konkursi
kandidaatide hoonete ja rajatistega tutvudes, võtta kandidaatide
nimekirja  jõuludeks kaunistatud hooneid.

8. Hindamiskomisjonil on  õigus väärikate kandidaatide puudu-
mise korral  jätta osa toetusi välja jagamata või jagada ümber käes-
oleva korra punktis 6 nimetatud preemiasumma.

9. Hindamiskomisjoni otsuse kinnitab vallavalitsus oma korral-
dusega

Räpina valla 2004 aasta

jõulukaunistuste konkurss

Reedel, 22.oktoobri, kohtusid Võõpsu raamatukogus Räpina valla
maanaiste seltsi liikmed. Sellesügisese esimese kokkusaamise tee-
maks oli „Kolm Ahvenat. Kalju, Heino, Lembitu luulet”. Räpinast
pärit kirjameestest vendade elukäiku ja loomingut tutvustasid Virve
Narusk, Vilja Kallaste ja Ingrid Akmenskiene. Eeva Ahvena poolt
koostatud ja 2001. aastal trükis ilmunud raamatus kirjutab Lembit
Ahven nii: „Oli kord Räpinas „veneotsas” väike majake, kus koos elas
suur pere. Ühel ööl ärkas ema ja avastas ehmatusega, et noorim,
vaid mõnekuine poeg oli roninud oma asemelt isa töölauale. Poiss
istus pabereil keset lauda, tindipott oli ümber lükatud ning tindise
väikese käe jälgi kogu laud täis. Ise oli ta samuti tindine, aga rõõmus
ja uhke tehtu üle. See oli poisi esmane kokkupuude tindinduse ning
kirjandusega ja sellest kõik algaski. Poiss oli saanud tinditõve nakkuse,
millele hiljem lisandus kirjasulepalavik, ja millest ei vabanenud ta enam
kunagi. Veel hullem, aja jooksul nakatusid ka kaks vanemat venda ja
needki ei paranenud. Ainult vanim vend pääses, kuna jõudis kodust
õigeaegselt lahkuda…”

Pärast vennaste Ahvenate südamlike luuletuste kuulamist  jätkasid
maanaised õhtut kohvilauas, kus arutati Räpina Rahvalehega seon-
duvaid probleeme, vaadati fotosid ja tehti plaane edaspidiseks.

Tea Kriisa

Räpina Rahvaleht

 Maanaiste selts sai kokku Võõpsu raamatukogus
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Hennu Hirmo

Võõpsu läbi aegade
Ajalugu ja noorepõlve mälestusi

Asend ja ajalugu
Algus RR nr 7, 8 ja 9

Viimaseks suuremaks hooneks, mis Võõpsusse enne Esimest Maa-
ilmasõda ehitati, oli Võõpsu Tulekustutajate Seltsi poolt ehitatud seltsimaja.
Maja ehitamist alustati 1909 aasta märtsikuul ja sama aasta detsembriks
olid valmis juba ka saal ja lava. Neid ruume sai kasutada kõigi ürituste ja
pidude korraldamiseks. Lõplikult valmis maja 1912 aastaks. Enne Esimese
Maailmasõja algust oli Võõpsu kujunenud üheks Peipsi läänekalda
suurimaks kaubanduskeskuseks. Selleks ajaks oli Võõpsus juba 20 kau-
banduslikku ettevõtet, nende hulgas kolm tee- ja söögimaja, kaks pagarit,
kaks lihunikku ja üks rohu- ja kosmeetikakauplus. Ärid asusid kõik peatä-
naval, s.o. Räpina maantee ääres. Kaupa oli saada laias sortimendis ja
rikkalikult. Rohkesti käis Võõpsus kaupa ostmas ja ka müümas venelasi,
peamiselt Peipsi eesti poolel asuvatest küladest, samuti ülejärve vene-
lased. Alev oli peaaegu iga päev rahvast täis ja kaupmeestel äri õitses.
Venelased tõid müügiks kalu (ka kuivatatud), kurke, sibulaid, kuivatatud
seeni ja jõhvikaid. Asusid ju teiselpool järve suured jõhvikasood. Võõpsust
ostsid nad peamiselt teravilja, jahu, majapidamis- ja ehitustarbeid, kalavint-
sikuid ja kevadistel laatadel ka põrsaid ja lehmi. Võõpsus oli tookord kolm
lodjaomanikku, need olid vahetpidamata reisil. Lodjad vedasid siis ka Räpi-
na Paberivabriku valmistoodangut, küll Pihkvasse, küll Tartusse. Tagasi
sõites aga tõid vanapaberit ja kaltsu ning kaupmeestele igasugust kaupa.
Lotjade omanikeks olid Jaan Ritsing, Jüri Hedosing ning Aleksander Jeki-
mov (viimane neist oli vanausuline). Peale lotjade oli Võõpsus veel viis
alalist hobusemeest, kes tegid igasuguseid transporditöid ja harisid ko-
halike elanike aiamaid.

Suurteks ja rahvarohketeks kujunesid kuulsad Võõpsu laadad. Neid
peeti seitse korda aastas. Suuremad neist olid kevadised märtsi- ja maikuu
laadad ning detsembrikuus nn. Nigulalaat. Viimane langes kokku venelaste
nigulapühaga ja siis oli rahvast eriti rohkesti. Märtsi- ja mailaatadel osteti-
müüdi peamiselt loomi, detsembri- ja jaanuarilaatadel aga lina, vilja ja ho-
buseid. Nendele laatadele sõitis rohkesti rändkaupmehi. Neid tuli kokku
peaaegu kogu Eestist ja osalt ka Pihkvast. Laadad kestsid tavaliselt kaks
päeva. Siis oli rahvast nii palju, et ka kõik kõrvaltänavad olid hobuseid
täis. Raha liikus laialt ja ärimeestel oli tegemist küllaga. Laatadel ei olnud
puudust ka Haanja meeste vokkidest ega Avinurme puunõudest, enamasti
said kõik, mida vajasid. Et kaupa oli külluses, siis tõmbas see kogu ümb-
rusest ja ka Peipsi idakaldal asuvatest küladest rahvast rohkesti kokku.
Venelastel oli detsembrilaada ajal suur nigulapäev ja siis peeti seda eriti
pidulikult ja selle tõttu oli ka joobnuid palju. Nagu vanarahvas kõneles ja
mäletas, olla venelased tantsinud tänavatel, jalutanud kuus kuni kaheksa
tütarlast kõrvuti käealt kinni, karmoskamees ees, loopinud kübaraid küll
õhku, küll visanud vastu maad. Nalja ja naeru olnud palju ja kõik tänavad
kilkeid täis. Restorani siis Võõpsus ei olnud, küll oli aga monopol, kus vii-
na ja tubakat müüdi. Monopoli pidas tol ajal Mehikoormast Võõpsusse
elama asunud kooliõpetaja Daniel Kaldt ja vähe aega ka Samuel Kund.
Kõrtsis müüdud ainult õlut, teised alkohoolsed joogid olid keelatud. Nii oli
kolmel tee- ja söögimajal rohkesti tegemist, kui aga juhtus veel külm ilm
olema, olid ruumid lausa puupüsti rahvast täis. Seal joodud ka salaja
kaasa toodud viina. Teemajapidajateks olid tookord Indrek Suurmann,
Jakob Munsk ja Peeter Hirmo.

Turuplats asus peatänava ääres Turu ja Aia tänava vahemaal. Peale
selle oli kõrtsi ees väikene plats. Platside ühele küljele olid tehtud kahelt
realt hobuste sidumiseks lasilapuud. Suur turuplats oli ühe hektari suurune
ja see oli laatade ajal mitmelt realt rändkaupmeeste kaubaputkasid täis.
Sügisel ja talvel oli peatänava öiseks valgustuseks üles seatud kolmes
kohas postide otsa petrooleumilambid – üks turuplatsi ääres ja kaks
kõrtsihoone ees, peale selle kaupluste uksepealsed lambid.

Enne Esimest Maailmasõda loeti alevis elanikke 600 ümber. Neist oli
12 perekonda venelasi, üks perekond sakslasi ja ülejäänud olid eestlased.
Setu rahvusse kuuluvaid elanikke ei olnud ühtegi. Alevi elanikkonna moo-
dustasid peamiselt käsi- ja juhutöölised ning kaupmehed. Väide, nagu
oleksid Võõpsu elanikud elatanud endid kalapüügist, on ebaõige, Võõpsus
ei olnud ühtegi elukutselist kalameest. Olid ainult peamiselt vene rahvusse
kuuluvad hooaja kalapüüdjad ja nn. pühapäevakalurid. Hooajakalurid
püüdsid kala kevadel kalakudemise ajal ja ka talvel jää alt, eriti lutsu. Su-
vel ehitustööde hooajal tegid aga müüri-, krohvi- ja puutööd ja seda kuni
talve tulekuni. Peale nende püüdsid kala veel asjaarmastajad, nende hul-
gas ka nõned kaupmehed. Mõned püüdsid kala ka ainult oma perekonna
jaoks ja seda niipalju, et jätkuks järgmise kevade püügini, sest ei olnud ju
mõtet kala osta, kui seda oli võimalik ise kergelt kätte saada. Kalad –
särg, latikas ja haug – soolati ja kuivatati hästi ära. Kuivatatud kala hoiti
suvel pööningutel kuivas ja õhurikkas kohas.

Võõpsus suuremais tööstusettevõtteid ei olnud, välja arvatud Peeter
Kundi nahavabrik ja Karl Saldumi mootorveski. Nahavabrikus töötas tol
ajal viis-kuus alalist töötajat. Vabrik oma hea kvaliteetse töö tõttu oli tuntud
kogu ümbruskonnas ja vabriku esinduskauplus asus Tartu kaubahoovi
ruumides. Karusnahku parkis aga Dunksoni nimeline mees.

Vanemad inimesed teadsid rääkida, et 1895 aasta paiku olla keegi
Riia juut, suurärimees ja vabrikant, soovinud Sieversi käest osta Võõpsu-
sse maa-ala kalevivabriku ehitamiseks. Koht olla valitud tookordse lepa-
saare peale (kohapeal nimetatud ka Hauka saar). Parun aga kuulnud, et
vabrik pidi esialgu tööle hakkama 300 ja lõplikul valmimisel kuni 3000
töölisega, ja parun keeldus krundi müümisest, kartes, et niisugune töölis-
rohke vabrik tõmbab temalt kõik moonakad ja põllutöölised ära ja mõis
jääb töölisteta. Kui Sievers oleks alevi ehituskrunte juurde eraldanud, oleks
alev tsaariaja lõpuks hulga suurem olnud.

Käsi- ja juhutööliste poolt ehitatud elumajad olid kõik väikesed ühe-
korruselised kahe- kuni kolmetoalised puumajad, pilpa- või laastukatusega.
Enamasti asusid need kõrvaltänavatel ja alevi põhjapoolses osas.
Suuremateks ühekorruselisteks elumajadeks olid Döringi, Lupkini ja Raud-
bergi majad.

(Järgneb)

Sügisel tuleb liigelda senisest ettevaatlikumalt

Hirmode perekond. Seisavad lelled Mihkel, Kristjan ja  August
Hirmo. Istuvad vanaisa Joosep, vanaema Hels, väike Hennu ja
sõtse Ida.

ÕNNITLEME VANEMAID

Tere taeva terake,
väike rõõmuraasuke,
lõbus laululinnuke,
nägus naerunaatsuke!

Maria Šandali
sünd. 04.09.2004

Kati-Karoli Ivaste
sünd. 19.10.2004

Sügisesed sajud ja pimedad õhtud toovad endaga kaasa aja,
mil liiklusolud muutuvad raskemaks ja ohtlikumaks, seetõttu on
oluline, et iga liikleja teeks ka ise kõik endast oleneva, et oma tur-
valisust tagada.

Sügisel tekivad liiklusohtlikud olukorrad tänu sellele, et on pime
ja sajune. Sellises olukorras peavad jalakäijad ja jalgratturid ise hool-
sad olema, et nad hästi nähtavad oleksid. Eelnevatel aastatel on polit-
seioperatsioonide käigus inimestele helkurite vajalikkust selgitatud ja
enamasti hoiatustega piirdutud. Nüüd arvame, et helkurite kandmine
võiks juba iseenesestmõistetavaks muutuda.

Näited selle kohta, et helkuri mittekasutamine on ohtlik, pole vaja
kaugelt otsida – ainuüksi oktoobrikuus on selle tõttu juhtunud kaks
liiklusõnnetust, neist üks meie vallas. 13.oktoobril  kell 19.15 sõitis
Põlva vallas Põlva -Reola teel helkurita 45 aastasele  Andresele otsa
tagant tulev auto; 16.oktoobril  kell 19.00 jäi Räpina vallas  Võuküla-
Ruusa vahelisel teel auto ette helkurita 24 aastane Anti. Mõlemad
mehed olid lisaks veel alkoholijoobes.

Liikluseeskirja kohaselt tuleb halva nähtavuse korral või pimeda
ajal kõnniteeta ja valgustamata teel liikudes jalakäijal kasutada helkurit
või süüdatud laternat. Helkuri mittekandmise korral võib jalakäijat
karistada kuni 600 krooni suuruse rahatrahviga, alkoholijoobes ja liik-
lusohtlikku olukorda tekitanud jalakäija puhul kuni 6000 krooni suuruse
rahatrahviga. 2003.aasta kolmel viimasel kuul trahviti viit ilma helkurita
jalakäijat, neist neli olid alkoholijoobes. Trahvid jäid vahemikku 600-
3000 krooni. Käesoleval aastal  on trahvitud 40 jalakäijat  ja jalgratturit.
Ilma helkurita jalakäijaid on enamasti saanud  miinimumkaristuse -
180 kroonise trahvisumma.

Eriti ettevaatlik tuleks liiklejatel olla hommikusel ja õhtusel tipptunnil
Räpina - Ristipalo teelõigul, sest see teelõik on neil aegadel eriti tiheda
liiklusega. Sel ajal tuuakse ja viiakse lapsi jalgrattaga lasteaedadesse
ja sealt koju. Jalgratastega sõitjad peavad kindlasti hoolitsema, et nen-
de sõiduriist ning nad ise oleks piisavalt valgustatud. Enne manöövrite
sooritamist tuleb kindlasti veenduda manöövri ohutuses. Ettevaatlikku
ja mõistlikku liiklemist  (väiksema sõidukiiruse näol) peaksid üles näita-
ma ka autojuhid.

Räpina vallas on olnud probleeme ka jalgratturite ja mopeedi-
juhtidega, kes ei täida liikluseeskirju. Seadus sätestab, et 10-15 aas-
tastel ratturitel peab väljaspool õueala sõites olema kaasas liiklus-
eeskirja  ja ohutu sõidu võtete tundmist tõendav tunnistus ehk jalgratta
juhiluba – see näitab, et rattur on läbinud liiklusalase koolituse ja teab,
kuidas ohutult liigelda. Kindlasti peab jalgrattal olema töökorras pidur
ja signaalkell, vähemalt ühe ratta mõlemal küljel kollane helkur, pimeda
ajal või halva nähtavuse korral sõites ees valge ja taga punane tuli või
viimast asendav punane helkur.

Noortel mopeedijuhtidel on tekkinud väärarusaam, et jalgratta
juhiluba annab neile õiguse ka  mopeedi juhtida. Tegelikult see aga
nii ei ole. 14-15 aastasel mopeedijuhil peab mujal kui õuealal sõites

Räpina konstaabel Katrin Satsi.

olema kaasas liikluseeskirja ja ohutu sõidu võtete tundmist tõendav
tunnistus. Mopeedijuhiloa väljaandmise õigus on autoregistrikeskuse
büroodel. Lisaks sellele peab mopeedi tehnoseisund vastama val-
mistaja nõuetele. Mopeedil peab sõites ees põlema valge tuli, juhil ja
kaassõitjal peab peas olema kaitsekiiver. Nende nõuete eiramisel on
politseil õigus juhti karistada kuni 3000 krooni suuruse rahatrahviga.

Tahame jalakäijatele, jalgratturitele ja mopeedijuhtidele meelde
tuletada, et neil on liigeldes lisaks õigustele ka  kohustused. Politsei
ei taha liiklejaid karistada, vaid tagada kõigile turvaline liiklus. Karis-
tused võetakse appi ikka vaid liiklejate endi kaitseks. Ratturid ja jala-
käijad on liikluses nõrgem osapool. See tähendab, et eelkõige tuleb
neil endil oma ohutuse eest hoolitseda – kõige paremini saab seda
teha liikluseeskirju järgides.

Katrin Satsi
Räpina valla konstaabel

 

Räpina ÜG lapsed käisid koolivaheajal välismaal – tutvusid Riia
linnaga.

Jaan Kivistik jagas aiandushuvilistele kaaslinlastele õpetusi,
kuidas viinamarju tagasi lõigata ja talveks kinni katta.

Mardisandid Parkla poes, üks neist on maskeerunud papptaa-
raks.

Kohalik elu läbi piltide Õhtu

Nii kurb ja tusane

on see pilvine õhtu.

Tuul mu juukseid sasib,

mu mõtteid lennutab

On õhtu – nii tasa ja vargsi

ma kõnnin veel tänaval.

Hämarad nurgad ja

tumedad varjud mind ründavad.

Kauged hääled seal kajavad,

vihma tibutab.

On õhtu ja tänav on tühi.

Majade aknad on pimedad,

heledat valgust vaid kumavad.

On õhtu ja kõik on nii tühi.

Mina üksi vaid hämaras liigun.

Mul on hirm ja mul on kõhe.

Kuid järsku ma tuttavas paigas –

vanas ja heas kodutänavas.

Aknad heledad,

korstnad suitsevad.

Mul on mõnus ja hea.

Mulle meeldib see õhtu,

sest ma jõudsin taas koju.

Gerly Sillaste
Räpina ÜG

9 B klass
Juh. Õp. Maie Oper

Ahja KK Fr. Tuglase nimelisel õpilasomaloomingu võistlusel
ära märgitud töö



4 Räpina Rahvaleht

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus Räpina, Kooli 1
tel.7961580, e-mail: vald@rapina.polvamaa.ee

Toimetaja: Tea Kriisa
tel.55622826, e-mail:Tea.Kriisa@yg.rapina.ee
Kujundus: Tokko reklaam   Trükk: Paar OÜ

Tartu, Ilmatsalu 3g, tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid ja artikleid
iga kuu 5. kuupäevaks

aadressil: vald@rapina.polvamaa.ee
teakriisa@hot.ee

või Räpina, Kooli 1, II korrus, tuba 219, T- 12.00-16.00

MIS JUHTUS?  Räpina Konsumis töötab köök

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Lakkas laul,
hääbus hääl,
sulgus sõnatuks suu.
Seiskus süda,
murdus mõte,
purunes päevade pael.

               Lembit Ahven

Lembit Pütsep
04.07.1967 – 30.09.2004

Agu Punnek
13.06.1950 – 01.10.2004

Ervin-Heino Kiho
03.12.1946 – 07.10.2004

Efalia Kämbre
14.01.1931 – 08.10.2004

          Zinaida Pedoson
    11.02.1923 – 08.10.2004

  Artur Laar
14.02.1930 – 19.10.2004

Heino Savolainen
17.01.1947 – 22.10.2004

Räpina Konsumi külastajad on kindlasti märganud muutusi
pakutava kauba sortimendis,ennekõike kuumletis.Alates oktoobrikuust
töötab kohapeal köök,kus valmivad kuumad road,salatid,suupisted ja
pooltooted.

Ostjad on pakutu kiiresti omaks võtnud,enamnõutud on toorsa-
latid, hakklihast pooltooted, kapsarullid, ahjukartul ja kartulipüree.
Hinnatakse toidu värskust. Töö käigus täiustub sortiment uute toode-
tega. Meie kokkade oskused võimaldavad valmistada erinevaid toite
ka vastavalt tellija soovile, ettetellimise peaks esitama vähemalt 2
päeva ette kaupluse juhatajale pr. Kaie Hirmole, kes vajadusel on
nõuga abiks valiku tegemisel.Võimalik on tellida kogu vajaminev ka
suuremaks peoks.Tellimused võib esitada kohapeal või telefonidel
7961440,7976247 K.Hirmole.

Saabuvate jõulupühade ja uusaasta peolaudade korraldamisel
võivad perenaised vaeva säästa,tellides erinevaid roogi ja suupisteid
Konsumi kokkadelt.

Tiina-Mai Hirmo
Räpina TÜ juhataja

Konsumi juhataja Kaie Hirmo (keskel) koos kokkade Valentina
Luigelahe ja Maia Asikuga.

Oktoobrikuus registreeriti Räpina vallas 118 teadet ja avaldust,
neist 16 kuriteoteadet neist 7 vargust, 1 tapmine, 1 kelmus, 1 asja
omavoliline kasutamine, üks omavoliline sissetung, 1 kuriteo var-
jamine, 1 kuriteost mitteteatamine, üks intellektuaalse omandi vas-
tane süütegu ja kaks joobes juhtimist. Neli kuritegu pandi toime
linnas ja 12 vallas. Väärteomaterjale vormistati 75 korral.

Vargused:
Ööl vastu 12.10.2004 varastati  Räpinas Sireli tänaval asuva maja

trepikojast naiste jalgratas Sarda Eldorado.
Ajavahemikul 01.- 06.10.2004 on Räpina vallas Ruusa külas varas-

tatud  traktori haakesse käiv juurija, teraviljakombaini kütusepaagist
65 liitrit erimärgistusega diiselkütet ning  veoauto kütusepaagist 25
liitrit bensiini. 

Ajavahemikul 01.- 05.10. 2004 varastati Räpina vallas  Rahumäe
külas asuvast turbarabast 64 tuletõrje tsisterni  lindilüli.

Ööl vastu 14.10.2004 murti sisse Räpina vallas Raadama külas
asuvasse töökotta, kust varastati mehaanilisi ja elektrilisi tööriistu,
erinevaid mootoriõlisid, ratastraktori MTZ mootori remondikomplekt,
sõiduauto Hohda Accord plekkvelg koos rehviga, kuus suverehvi ja
sõiduki tagumine paneel kahe kõlariga.

28.10 2004  kell 16.25 üritasid poisikesed  Räpina linnas  Nurme
tänaval asuva  maja juures seisvalt võrrilt  mootorit varastada.   Üks
poiss tabati sündmuskohal, teine jõudis põgeneda. Politsei on mõlema
noormehe isikud kindlaks teinud.  

30.10.2004 avastas kodanik, et tema  Räpina vallas  Võukülas
asuva talu sauna ja vagunelamusse  on sisse murtud  ning sealt
varastatud  majapidamisesemeid.

Ärandamised:
Ööl vastu 15.10.2004 ärandati  Räpina vallas  Võukülas  külas

sõiduauto Ford Sierra, mis leiti üles Tartu linnast, kus sellega oli tehtud
avarii. Politsei on ärandaja isiku kindlaks teinud. 

Liiklusõnnetused:
15.10.2004.a. kella 15.20 ajal juhtus liiklusõnnetus Räpina vallas

Raigla külas, kus  juhilubadeta 22 aastane Tarmo ei tulnud toime sõi-
duauto VAZ 2103  juhtimisega ja sõitis otsa autole VAZ 2106. Pärast
kokkupõrget paiskus avarii põhjustanud auto kraavi. Inimesed jäid
avariis terveks, mõlemad sõidukid said tehnilisi vigastusi.

16.10 2004a kell 19.00 sõitis Räpina vallas  Võuküla-Ruusa va-
helisel teel  sõiduauto Citroen otsa helkurita ja purjus 24 aastasele
Antile, kes toimetati  kiirabisse kontrollile ja jäeti  jälgimisele.

16.10 2004a kell 19.35 jooksis Räpina vallas Räpina-Võru mnt-l
sõiduautole  Ford Escort ette metskits.  Kits sai kokkupõrke tagajärjel
surma ja anti üle Veriora jahtkonna ülemale.

28.10. 2004  kell 13.55 tagurdas Räpinas  Võru mnt.-l  sõiduauto
BMW parklast väljasõidul otsa seisvale sõiduautole Suzuki Liana.  Ini-
mesed jäid kokkupõrkes terveks, Suzuki sai tehnilisi vigastusi.

28.10. 2004  kell 16.50 juhtus liiklusõnnetus  Räpina vallas  Jaama-
küla ja Räpina linna piiril, kus sõiduauto  Ford Sierra sõitis tagant otsa
eesliikuvale ja veidi pidurdanud  sõiduautole Volvo 460. Volvos kaas-
reisijana istunud  Lilian ja Tatjana toimetati  Põlva kiirabisse jälgimisele.

Politseioperatsiooni käigus tabati purjus alaealisi
Ööl vastu 30.10.2004 viidi Räpina linnas läbi politseioperatsioon,

mille käigus kontrolliti avaliku korra eeskirjadest kinnipidamist. Ope-
ratsiooni käigus peeti kinni kolm alkoholijoobes alaealist, neist üks
ööklubis Teine Kodu. Ühest kontrollitud sõiduautost avastati ebasea-
duslikku alkoholi, sigaretti ja autokütust. Operatsioon kestis kella
23.00-04.00 ning sellest võttis osa viis politseiametnikku.

Ave Lillemäe
Infojuht

Lõuna Politseiprefektuuri Põlva jaoskond

Eesti 2005 aasta noormeeste  A vanuseklassi (sündinud 1987-
88)  korvpallimeistri-võistlustel  lõppes lõunaregiooni (kuhu kuuluvad
Tartu linn, Tartumaa, Võrumaa, Viljandimaa, Valgamaa, Põlvamaa)
turniir.

08. novembril võideti koduses Ühisgümnaasiumi võimlas  tule-
musega  91:50 SK DORPAT  noormehi Tartust.

Meie resultatiivsemad Priidik Purge 18, Mait Patrail ja Kaido Salo-
mon 17 ning  Joosep Sibul 15 punkti.

13.novembril  võideti Võrumaal Parksepa keskkooli  võimlas
esmalt  SK Parksepa/Võru  meeskonda tulemusega  72:49.

Meie resultatiivsemad Raitel Võikar ja Mait Patrail 13, Joosep
Sibul 9  ja Teet Tarros 8 punkti.

Kohe järgnenud  mängus  võideti   ka  SK Viljandi  91:75.
Meie resultatiivsemad Kaido Salomon 21, Mait Patrail 17, Kristo

Kraus 15 ning  Raitel Võikar 13 punkti.
Meeskonnas mängivad Kristo Kraus, Egon Kasuk, Teet Tarros,

Mait Patrail, Kaido Salomon, Raitel Võikar, Lauri Matto, Priidik
Purge, Joosep Sibul, Priit Pekarev, Priit Kirotar ja Priit Pedosk.
Peatreener  Valeri Zlatin, treener Jaanus Meitus.

Korvpalliklubi  Räpina Kotkad  A vkl noormehed lõunaregiooni võitjad
Saavutasime  lõunaregiooni turniiril täisedu 3 võiduga esi-

koha ja jätkame üheringilisel testturniiril. Meie noormehed on
Eesti 16 tugevama võistkonna hulgas!!!! 

C 2  vkl  poisid   lõunaregioonis teised
Eesti 2005 aasta poiste C 2 vkl (sündinud 1992)  korvpallimeist-

rivõistlustel  lõppes samuti lõunaregiooni turniir.
Puhja  Gümnaasiumi saalis kaotas KK Räpina Kotkad võistkond

SK Parksepa/Võru’le tulemusega 46 : 28.     
Järgmises mängus võitsid meie poisid  Puhja/Nõo tulemu-

sega 53 :44. 
Meeskonda kuulusid  Meigo Lõhmus, Priit Kadaja, Mihkel

Mikko, Maikko  Lõhmus, Silver Ahelik, Rainer Mikko, Sander
Siniaas, Karl Junson, Genet Hindov, Erko Ledjanov, Kert Võlli,
Taso Tootsaman, Mikk Kajasalu,  Andero Lusbo, Renar Ainson.

Voldemar Salomon
Korvpalliklubi juhataja

Detsembrikuu üritused Räpina linnas

28.11 kell 16.00 I Advent - süütame advendiküünla
Linna kuuse juures

30.11 kell 19.00 Kino Räpina Rahvamajas        Pilet 25.-

01.12 kell 19.00 Ülemaailmsele AIDSipäevale pühendatud
rockkontsert “Tee terve elu eest”
 Info koguduse kantselei telefonil 796 1606

Räpina Rahvamajas

07.12 kell 19.00 Kino Räpina Rahvamajas        Pilet 25.-

09.12 kell Tiit Petersoni kontsert
EELK Miikaeli koguduse diakooniamajas
Info koguduse kantselei telefonil 796 1606

10.12 kell 20.00 Noortepidu Räpina Rahvamajas

11.12 kell 12.00 Eestimaa Kilb mälumäng
Räpina Rahvamajas

12.12 kell 16.00 Jõulukontsert “Ingli hääled”
* esinevad noored Räpina valla koolidest
* külalised Viluste koolist
* solistid Margot Suur ja Keit Fomotškin,
  klaveril Andres Määr, flöödil Epp Karro

Räpina Rahvamajas         Pilet 15.-

14.12 kell 19.00 Kino Räpina Rahvamajas         Pilet 25.-

18.12 kell 10.00- 16.00              Jõuluturg
Oodatud on käsitöömeistrid ja -kauplejad
Täiendav info rahvamaja administraatorilt
telefonil 796 1363

Räpina Rahvamajas

19.12 Koduste laste jõulupidu
Räpina Rahvamajas

20.12 kell 14.00 Räpina Pensionäride Seltsi jõulupidu
* kontsert E-Stuudio lastekoorilt

Räpina Rahvamajas

21.12 kell 18.00 Näidend “Jõuluvana metsatukas”
Räpina Rahvamajas        Pilet 10.-

29.12 kell 20.00 Aastalõpu pidu
* tervitusvahuvein
* tantsu- ja showprogrammid
* salongimuusika
* tantsuks ansambel “Rivaal”
* õhtujuht Artur Raidmets
* südaöö üllatused

Lauad saalis ette tellimisel rahvamaja telefonidel
Pilet eelmüügist kuni 28.detsembrini100.-
29.detsembril ja kohapeal 120.-

Räpina Rahvamajas

Lisainfo rahvamaja
telefonidel 796 1363 või 515 3254 E-N 10-18-ni R 10-16-ni
Jälgige infot kohalikel reklaamtahvlitel, maakonnalehes KOIT

valla ja maakonna koduleheküljel!

Lugupeetud ostjad!

Taas on avatud uuendatud
kauplus „KESKUSE“
Räpinas iga päev kella 7 – 20.
Pakume:
paremat ostukeskkonda;
suuremat valikut toidu- ja esmatarbekaupu;
kohapeal tarbimiseks kohvi, teed, saiakesi,
kondiitritooteid jpm.
palju soodsa hinnaga kaupu;
võimalust maksta pangakaardiga; alati kasulik SÄÄSTUKAART!
                                                     Räpina Tarbijate Ühistu

Ostame kasvavat metsa ja
metsakinnistuid,
ka raiutud metsamaad.
Ettemaksu võimalus.

Tel. 506 9554

Ristsõna

14.novembril oli isadepäev. Õnne ja edu kõigile Räpina valla
isadele!
Novembrikuu mõistatus koosneb ees- ja perekonnanimedest,
meestest, isadest meie keskel.
1. Looduskaitse Seltsi esimees Räpinas 2. firma „Kagu-Eesti Turism”
juhatuse esimees 3. toitlustaja Räpinas 4.TREV 2 Räpina Jaoskon-
na meister 5. tuntud fotograaf Räpinas 6. kirikumees Räpinas
7. koolijuht, elab Räpinas 8. autosõiduõpetaja Räpinas 9. eraettevõtja
Lintes 10. endine vallasekretär Räpina vallas 11. kauaaegne mate-
maatikaõpetaja, elab Räpina vallas 12. Räpina Vallavolikogu liige
13. endine aianduskooli õpetaja, agronoom 14. endine koolidirektor,
eesti filoloog 15. talunik Räpina vallas 16. Räpina Metskonna meh-
haanik

Lahendus ülevalt alla märgistatud ruutudes
Eelmise mõistatuse lahendus: PINGINAABRID

Mõistatuse koostas

Tea Kriisa


